

Protokół nr XLVI/14
z przebiegu XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim
w dniu 15 stycznia 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni (pełna frekwencja), Andrzej Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik, Ireneusz Plechan – starosta zielonogórski, Danuta Pyrtko i Leszek Klim – radni powiatu zielonogórskiego oraz Beata Hajducka – prezes spółki komunalnej. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (*Druk nr 294*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (*Druk nr 295*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (*Druk nr 296*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra (*druk nr 297*).
9. Sprawy różne.
10. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram XLVI sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie poinformowała o zmianie porządku obrad polegającej na:

1/ wycofaniu, na wniosek burmistrza, z porządku obrad punktu 6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (*Druk nr 295*) oraz punktu 7.

Podjęcie uchwały w sprawie: ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (*Druk 296*) w związku z niejednoznacznymi opiniami prawnymi dotyczącymi konieczności podejmowania w/w uchwał,

2/ wprowadzeniu do porządku obrad, na wniosek burmistrza, punktu : Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie miasta i gminy Nowogród Bobrzański.

3/ przesunięcia w porządku obrad punktu 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra (*druk nr 297*) na punkt 5, z uwagi na obecność zaproszonych gości tj. starosty zielonogórskiego oraz radnych powiatowych.

Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są uwagi do wprowadzonych zmian w porządku obrad.

Radny R.Milto zgłosił wniosek o niewprowadzanie do porządku obrad punktu związanego z podejmowaniem uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków z uwagi, iż projekt nie był omawiany na posiedzeniach komisji oraz ze względu, że sprawa jest zbyt ważna dla mieszkańców, by miała być podejmowana w pośpiechu i bez należytej analizy.

Wniosek poddano głosowaniu, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie tj. radni zdecydowali o niewprowadzaniu regulaminu do porządku obrad XLVI sesji rady.

Po przegłosowaniu wniosku radnego R.Milty, Przewodnicząca S.Jawornicka odczytała proponowany porządek obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra (*druk nr 297*).
6. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko –Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (*Druk nr 294*).
7. Sprawy różne.
8. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Porządek poddano pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z LXV sesji rady.

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści protokołu nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

Do pkt 3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka (stanowią zał. do protokołu).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- udziale 5 stycznia br. w „IX Bukowieńskim Kolędowaniu” organizowanym w tym roku w MGOKSiR. W kolędowaniu brało udział 14 zespołów, zarówno z naszych okolic, jak i z terenu województwa dolnośląskiego.
- spotkaniach w Zielonej Górze z radcami prawnymi oraz noworocznymi w miejscowościach Urzuty i Kaczenice,
- spotkaniu noworocznym z wojewodą lubuskim,
- udziale w dniu 12 stycznia br. w organizowanym w domu kultury koncercie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Burmistrz podziękował za zaangażowanie w organizację imprezy oraz aktywny udział w przeprowadzanych licytacjach, podczas których udało się zebrać ponad 17 tys. zł,
- uczestniczeniu 13 stycznia br. w spotkaniu roboczym z wojewodą, podczas którego poruszono sprawy poprawy bezpieczeństwa mieszkańców miasta. W trakcie rozmowy poruszono m.in. sprawy budowy obwodnicy Nowogrodu Bobrzańskiego, budowy bezpiecznych przejść dla pieszych przez drogę krajową nr 27, planowanego wykonanie tunelu dla pieszych w nasypie kolejowym na Zatorzu oraz funkcjonowania systemu drenażowego w miejscowości Cieszów. Po wykonaniu prac modernizacyjnych oraz udrożnieniu systemu odwodnieniowego, jedna z jego części uległa zamuleniu i wymaga naprawy. Problemem stało się wyjaśnienia sytuacji prawnej - do kogo należy system drenażu, a tym samym wykonanie prac naprawczych, gdyż PGE Dychów przyznaje się tylko do jednej części.
- roboczym spotkaniu, w dniu dzisiejszym, z dyrektorami szkół,
- przeprowadzonych, jak na razie, prowizorycznych pracach związanych z zabezpieczeniem mostu w Urzutach.

Do przedstawionych informacji nie zgłoszono pytań.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej łączenia Powiatu Zielonogórskiego z miastem na prawach powiatu Zielona Góra (druk nr 297).

O przedstawienie tematu poproszono Ireneusza Plechana – Starostę Zielonogórskiego, który podziękował za zaproszenie na sesję i umożliwienie przedstawienia tematu. W wystąpieniu starosta podkreślił, że jeśli dojdzie do przyłączenia gminy Zielona Góra

do miasta, to spowoduje znaczne osłabienie powiatu zielonogórskiego. Skutkiem będzie m.in. mniejszy o ok. 5 mln zł budżet powiatu, a co za tym idzie mniejsze możliwości inwestycyjne np. w zakresie utrzymania i remontów dróg powiatowych, a także problemy z utrzymaniem np. filii Powiatowych Urzędów Pracy funkcjonujących w gminach. Z tych powodów wypracowano alternatywną i korzystniejszą, zdaniem starostwa, propozycję połączenia najpierw Powiatu Zielonogórskiego (ziemskiego) z miastem Zielona Góra, które i tak już realizuje część zadań powiatu. Ta koncepcja pozwoli na otrzymanie, z tytułu połączenia, bonusu ministerialnego w wysokości około 100 mln złotych. Uzyskane środki umożliwiłyby poprawę stanu infrastruktury drogowej oraz sięgnięcie po środki pochodzących z programów unijnych. W dalszej perspektywie czasowej, połączenie miasta Zielona Góra z gminą Zielona Góra jest nieuniknione i prędzej czy później ten fakt nastąpi. Dlatego korzystniejsze dla powiatu zielonogórskiego, byłoby w pierwszym etapie połączenie się z miastem Zielona Góra na prawach powiatu. Obecnie trwają prace przy przygotowywaniu wniosku do ministerstwa, którego ważnym elementem są pozytywne opinie rad gmin przyjęte w formie uchwał.

W otwartej dyskusji wypowiedzieli się m.in. radny powiatu zielonogórskiego Leszek Klim, który zwrócił uwagę, że połączenie powiatu z miastem grodzkim pozwoliłoby na sprawniejszą realizację zadań przez takie podmioty jak Powiatowy Urząd Pracy, czy Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Ponadto idea łączenia jednostek samorządowych znajduje akceptację ze strony rządu. Burmistrz Andrzej Bawłowicz – podkreślił, że jeśli połączy się gmina Zielona Góra z miastem, to my nic nie uzyskamy. Budżet powiatu zmniejszy się, a co za tym idzie w mniejszym zakresie będą realizowane zadania inwestycyjne. W interesie mieszkańców naszej gminy jest, by budżet powiatu był większy i wykonywano z niego np. remonty dróg powiatowych.

Radna W.Jastrzębska – poprosiła starostę, by na przykładzie drogi powiatowej prowadzącej do Dobroszowa Małego wyjaśnił, jak przełoży się ewentualna pozytywna decyzja o łączeniu powiatu z miastem, na poprawę stanu tej drogi. Czy decyzja spowoduje, iż równiarka z powiatu równająca nawierzchnię drogi, będzie częściej przyjeżdżała do prac? Czy też miejscowość uzyska nową nawierzchnię?

Starosta – na razie zabiegamy o zgodne połączenie powiatu z miastem, chociaż miasto Zielona Góra do tej pory jeszcze nie odpowiedziało na naszą propozycję. Bonus finansowy w postaci 100 mln zł, zwiększy możliwości finansowania modernizacji nawierzchni dróg powiatowych.

Wszystkie komisje wydały opinię pozytywną w sprawie łączenia powiatu zielonogórskiego z miastem Zielona Góra na prawach powiatu.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI/282/14 została przyjęta.

Starosta podziękował za udział w sesji i o godz. 16:45 opuścił obrady.

Do pkt 6. *Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (Druk nr 294).*

Projekt uchwały przedstawił doradca burmistrza Marian Cygan. W związku z nowelizacją ustawy prawo energetyczne, na gminy został nałożony obowiązek przyznawania od 1 stycznia 2014 r. nowego świadczenia o nazwie dodatek energetyczny, który przysługiwał będzie tzw. odbiorcom wrażliwym. Odbiorca wrażliwy energii elektrycznej to osoba, której przysługuje dodatek mieszkaniowy, i która jest stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym oraz zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. W związku z faktem, iż MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim obsługuje mieszkańców gminy, którzy będą stanowili grupę tożsamą ze świadczeniobiorcami uprawnionymi do nowego dodatku, a ponadto prawo do niego będzie uzależnione od otrzymywania dodatku mieszkaniowego, zasadne jest przekazanie nowego zadania do Ośrodka Pomocy Społecznej. Przyznawanie dodatku energetycznego będzie zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej i ma być w całości finansowane z dotacji celowej przekazywanej przez budżet państwa. Jednakże ze wstępnych analiz wynika, że koszt obsługi zadania będzie często przewyższał wysokość przyznawanego dodatku. Jest to kolejne zadanie przekazywane samorządom przepisami ustaw i nie w pełni refinansowane.

Wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie uchwałę.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała nr XLVI/282/14 została przyjęta.

Do pkt 7 i pkt 8. *Sprawy różne. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Porządek poddano pod głosowanie, w wyniku którego został przyjęty jednogłośnie.

Burmistrz poinformował o trwających pracach związanych z uzgodnieniami i opracowywaniem dokumentacji na budowę przejścia w nasypie kolejowym na osiedle Zatorze. Zarówno w tej sprawie, jak i w sprawie wyjaśnienia sytuacji prawnej systemu drenażu w Cieszowie, uzyskaliśmy poparcie wojewody lubuskiego.

Radny W.Łukasiewicz – mieszkańcy wnoszą o wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Żarskiej (koło budynku byłego przedszkola), które poprawiłoby w tym miejscu (o dużym natężeniu ruchu pojazdów) bezpieczeństwo przechodniów. Burmistrz – sprawdzimy i ocenimy realność wykonania przejścia. Sprawa wymaga dokonania uzgodnień oraz uzyskania opinii od zarządcy drogi i policji.

Radny T.Sawicki – działkowcy oraz mieszkańcy wnoszą o utwardzenie nawierzchni ul. Działkowej oraz o poprawę bezpieczeństwa tj. wyznaczenia przejścia-chodnika wzdłuż drogi krajowej nr 27 w kierunku sklepu Biedronka.

Burmistrz – naprawy nawierzchni dróg gminnych rozpoczniemy po unormowaniu się warunków pogodowych, jest bowiem okres zimowy i w każdej chwili mogą nadejść mrozy oraz spaść śnieg. Jeśli chodzi o przejścia to jest temat jest trudny z uwagi brak odwodnienia przy drogach, a także na brak miejsca na wykonanie bezpiecznego ciągu dla pieszych na poboczu drogi. Na pewno coś spróbujemy zrobić w tej kwestii.

Radny Z.Klim – mieszkańcy ul. Drzewnej zgłaszają drażliwą dla nich sprawę do rozwiązania. Jeden z mieszkańców tej ulicy prowadzi warsztat naprawy samochodów i sąsiedzi mają problem z przejazdem ulicą, ponieważ auta przyjeżdżających do napraw tarasują drogę. Proszą o rozwiązanie problemu.

Radny J.Kostrzewa – 1/ pobocza wzdłuż drogi powiatowej między Nowogrodem a Klepiną są zarośnięte krzakami, z których często wyskakują zwierzęta. Stwarza to niebezpieczne sytuacje dla kierowców. 2/ oczyszczenia z zakrzaceń wymaga również pobocze drogi powiatowej prowadzącej do Podgórzyc.

Radny M.Łebek – 1/ w związku z trudnymi warunkami na drogach wniósł, by zwrócono firmie zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg, uwagę na konieczność zapobiegania śliskości na stromej drodze w Kotowicach, 2/ zapytał, jak będzie wyglądała naprawa oświetlenia w 2014 roku? Burmistrz – systemu nie zmienimy, czyli po zebraniu co najmniej 10 zgłoszeń o niesprawnych punktach świetlnych, przesyłamy zgłoszenie o naprawę do energetyki. Burmistrz poinformował również, że firma ASA nie będzie już świadczyć usług odbioru odpadów z terenu gminy. Trwają rozmowy jak bezboleśnie dla mieszkańców przeprowadzić akcję wymiany pojemników na odpady. W związku z tym może zdarzyć się sytuacja, iż ASA zabierze swoje pojemniki pod koniec miesiąca i zanim zostaną dostarczone nowe, przez 2-3 dni mieszkańcy mogą być pozbawieni pojemnika. Prośba do radnych, by w miarę możliwości, tłumaczyli mieszkańcom przyczynę tych przejściowych trudności.

Radny K.Noga – zwrócił się o przedstawienie szerszej informacji na temat przetargu na odbiór odpadów.

Burmistrz – w ogłoszonym przetargu na odbiór odpadów oferty zostały otwarte i z wstępnej analizy wynika, że najkorzystniejszą ofertę złożyła nasza spółka. Dokumentacja jest sprawdzana. Zakończono również ustawianie mini PSZOK -ów, by umożliwić mieszkańcom bloków segregację odpadów.

Radny T.Sawicki – co ze stawkami za odpady? W 2015 roku będziemy ogólnie zobligowani do osiągnięcia pewnych poziomów segregacji.

Burmistrz – pierwszy ogłoszony przetarg na odbiór odpadów ogłoszono na okres półroczny. Ten czas pozwolił na uzyskanie rozeznania i organizację systemu odbioru. Natomiast potrzebujemy co najmniej roku, by ocenić system pod kątem finansowym. Nasza gmina plasuje się na poziomie średnich stawek opłat w województwie, ustalonych i pobieranych od mieszkańców za odbiór odpadów.

Radny K.Noga – jak wygląda sprawa zgłoszonej propozycji przejmowania odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Czy ta kwestia będzie rozważana?

Burmistrz – zgodnie z obowiązującym nas regulaminem, systemem odbioru odpadów objęto wszystkie podmioty działające na terenie gminy. Obecnie nasza spółka ma obecnie szanse rozwoju i zastanowimy się także nad takim rozwiązaniem.

Radny M.Nahaczewski podziękował za wykonanie wykopu pod przyłącze energetyczne doprowadzane na boisko w Bogaczowie. Wykonała je nasza spółka komunalna.

Radny M.Pyrtko – jak wygląda sprawa przetargu na odśnieżanie ulic? Najpierw były informacje o ogłoszeniu przetargu, później o jego unieważnieniu. Czy sołtysom dostarczono wykazy dróg, jakie będą odśnieżane na terenie sołectw ?

Burmistrz – przetarg na zimowe utrzymanie dróg gminnych wygrała firma pana Mariusza Kulasa z Nowogrodu Bobrzańskiego. Natomiast wykazy odśnieżanych ulic są niezmiennie od lat, gdyż na wsiach nie utworzono nowych ulic. Wykaz ulic jest dostępny na stronie internetowej urzędu lub u pracownika zajmującego się drogami.

Radny T.Sawicki – 1/ przypomniał o wnoszonym wcześniej wniosku dot. przeprowadzania stopniowej modernizacji stadionu znajdującego się przy ul. Fabrycznej w Nowogrodzie Bobrzańskim. Ten obiekt jest miejscem organizacji wielu imprez gminnych i chociażby z tego powodu, należałoby go wyremontować. Bardzo pilną sprawą jest wymiana i uzupełnienie siedzisk na trybunie dla kibiców.

Burmistrz – podejmiemy temat pod koniec lutego. Obecnie, po rozmowach z osobą opiekującą się stadionem, okazało się, że ważną sprawą jest zabezpieczenie płyty przed dzikami i w tym kierunku obecnie działamy. 2/ mieszkańcy Nowogrodu dolnego pytają o możliwość usytuowania np. na ul. Żarskiej mini marketu sieciowego.

W górnej części miasta są bowiem dwa dyskonty, natomiast dół miasta jest pod tym względem uszkodzony. Burmistrz – realne jest wygospodarowanie miejsca na sklep przy ul. Żarskiej. Jednakże musi znaleźć się chętna firma, by go tam prowadzić.

Radny J.Markulak – w Drągowinie powstał klub sportowy, którego członkowie chcą wiele rzeczy na boisku wykonać sami. Okazało się, że wynikł problem polegający na rozbieżności w interpretacji przepisów związanych z zaewidencjonowaniem działki.

W urzędzie jeden pracownik twierdzi, że grunty na których leży boisko, wymagają przekształcenia gdyż jako boisko nie są ujęte w ewidencji; natomiast inny, iż przekształcenie nie jest konieczne. Proszę o wyjaśnienie sprawy i wspomaganie inicjatyw mieszkańców, którzy chcą coś zrobić w swojej miejscowości.

Skarbnik – w ewidencji gruntów teren zakwalifikowany jest jako grunty rolne, z możliwością przeznaczenia pod tereny rekreacyjne, stąd wynikł problem. Burmistrz –

prowadzimy wyjaśnienia zarówno w tej sprawie, jak i w sprawach kwalifikacji gruntów położonych w innych miejscowościach, w których np. boiska czy wiejskie place zabaw nie mają uporządkowanych spraw ewidencyjnych lub geodezyjnych.

Wymaga to uporządkowania i wykonania dokumentacji, by można było w przyszłości wykonywać jakiegokolwiek inwestycje.

Radny R.Milto – 1/ nawiązując do podziękowań radnego M.Nahaczewskiego za wykonanie prac przy wiejskim boisku, radny zapytał - czy zostały wykonane przez spółkę za darmo? Burmistrz oraz prezes B.Hajducka wyjaśnili, że wykop został wykonany za darmo, w ramach testowania nowozakupionego sprzętu - kopiarki oraz zdobywania doświadczenia przez operatora.

2/ zapytał, czy byłaby możliwość otrzymania kserokopii spisu dokumentów przekazywanych na ostatniej sesji przez radnego Zbigniewa Klima?

Burmistrz – nie widzę przeciwwskazań, by spis został przekazany, aczkolwiek nie należy to do kompetencji radnych.

W wywiązanej dyskusji radnego R.Milty z burmistrzem ustalono, że dokument będzie radnemu udostępniony w dniu następnym, gdy zgłosi się do urzędu.

Przewodnicząca S.Jawornicka zwróciła się, do przewodniczących stałych komisji rady o przygotowanie na następne posiedzenie planów pracy komisji na rok 2014.

W związku z realizacją przyjętego porządku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim, Przewodnicząca Pani Stefania Jawornicka o godz. 17:45 zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady Miejskiej
Stefania Jawornicka

